1

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 49 июня 2023 года

г. Брянск

О внесении изменения в приказ
департамента здравоохранения Брянской
области от 20 октября 2021 года № 973
«Об утверждении критериев отбора
мероприятий для включения в план
мероприятий по организации
дополнительного профессионального
образования медицинских работников по
программам повышения квалификации, а
также по приобретению и проведению
ремонта медицинского оборудования,
утверждаемый департаментом
здравоохранения Брянской области по
согласованию с территориальным фондом
обязательного медицинского страхования
Брянской области»

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« 0(22- *  "27 f - c i t t f ________________

Регистрационный номер № <207 ̂ QCj. tOQ&

В соответствии с законом Брянской области от 03 ноября 1997 года
№ 28-3 «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах
Брянской области», Положением о департаменте здравоохранения Брянской
области, утвержденным указом Губернатора Брянской области от 29 января
2013 года № 76, в соответствии с письмом ТФОМС от 13 июня 2023 года
№ И202306850, в целях финансового обеспечения мероприятий по
приобретению медицинского оборудования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу департамента здравоохранения
Брянской области от 20 октября 2021 года № 973 «Об утверждении
критериев отбора мероприятий для включения в план мероприятий по
организации дополнительного профессионального образования медицинских
работников по программам повышения квалификации, а также по
приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования,
утверждаемый департаментом здравоохранения Брянской области по
согласованию с территориальным фондом обязательного медицинского
страхования Брянской области» изменение, изложив пункт 6 раздела
«Критерии отбора мероприятий по приобретению медицинского

2

оборудования» в следующей редакции:
«6. Стоимость приобретаемого медицинского оборудования составляет

свыше 50 тысяч рублей за единицу оборудования.».
2. Приказ вступает в силу в порядке, установленном действующим

законодательством, и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя директора департамента здравоохранения Брянской области
Т.П. Маркину.

Директор
департамента здравоохранения С.А. Балаганов